中国农业科学院植物保护研究所办公室                第10期
2019年9月2日上午，周雪平所长主持召开所务会议，讨论表决2019年高层次人才遴选推荐等事宜：
一、高层次人才遴选推荐
会议听取了人事处关于高层次人才选拔推荐工作有关情况介绍，与会人员听取了7名申报人员的报告和答辩，经评议和无记名投票表决，并经所领导班子集体研究，遴选产生2019年优秀高层次人才推荐人选3名，分别为刘新刚、曹立冬、李广悦。
二、审议所学位评定委员会换届推荐名单专家
会议审议了所学位评定委员会换届推荐委员名单，会议同意由13名研究生导师组成新一届学位评定委员会名单，推荐郑永权副所长为委员会主席、张杰副所长、陆宴辉副所长为委员会副主席。会议同时决定，为保证学位评定委员会顺利召开，当委员出国、出差等不能参加会议时，国际合作与研究生管理处可以从各学科推荐专家名单库中邀请有关专家出席会议。
三、关于规范执行差旅伙食费和市内交通费收费管理事宜
根据财政部印发《关于规范差旅伙食费和市内交通费收交管理有关事项的通知》（财办行〔2019〕104号）和《农业农村部计划财务司关于严格执行因公出差交纳费用有关规定的通知》（农计财便函〔2019〕62号）相关规定，会议研究了作为接待单位时的收费标准，明确如下：我所（包括所区和京外基地试验站）因公接待外单位出差人员，并提供了工作餐和交通工具，出差人员提出交纳伙食费和交通费，按以下标准执行：早餐，包含在住宿费里的不收费，未包含的按5元/人收费；午餐和晚餐，按12元/人收费（所区标准，基地可参照当地水平适当上下浮动）。交通费标准：安排一次往返接送收取10元/人。

我所职工（含合同制职工和学生等）前往京外所属基地出差，基地试验站提供了工作餐和交通工具的，应主动交纳伙食费和交通费，交纳标准参照上述办法执行。会议强调我所职工（含合同制职工和学生等）应严格执行因公出差交纳费用的相关规定，提供工作餐和交通工具时应主动交纳费用，不得既不交纳费用还领取差旅补助，一经发现将严肃处理。

会议要求所区财务和基地财务应加强收取费用的管理，纳入统一核算，所区收费后开具收据给个人，弥补接待成本；基地收费后开具发票或收据，记作收入或弥补接待成本。

参加人员：

周雪平、李红康、郑永权、沈银书、袁会珠、王立霞
张礼生、郭建英、陈巨莲、杨  茜、高  松、张东升

刘文德、张永军、董丰收、徐学农、王桂荣、刘万学
刘晓辉
记    录：袁会珠、郭建英、杨  茜
中国农业科学院植物保护研究所

 2019年9月2日

	发送：所属各单位

                                        （本期共印  3  份）